§. 5. Quæ omnia vobis, Dilecti Filii, renun- Admoni-  
tianda esse iuximus, non ut caveatis ab hoc tio ad Ca-  
quoque insidiatore; siquidem scimus tholicos.  
satis illius temeritatem, ac subdo-  
las præsidii in vestra invicta pie-  
tate: sed ut, si aliqui sunt in ea  
secta, qui nondum penitus in-  
limo profundi, a Nobis pro  
admoniti, inducant animum  
desinant præbere aures hujusmodi  
vobis, qui ut serviant furori suo,

PONT.  
A. III.

cere, nec audierunt. Exprobravimus fractam, quam promiserant Domino, fidem, negatamque Romæ Sedi obedientiam; et continuerunt aures suas, ne conscientia latrante se respicerent, ad sanamque mentem redirent. Flagellum denique distinximus Ecclesiasticæ severitatis; et occalescunt, parvique pendere videntur acceptas plagas, quasi se non attingant, probe tectos lorica durissimæ contumaciæ, pudendæque perduellionis. Igitur cum Ecclesiam, ejusque Supremum Pastorem non amplius audiant, id solum superest, ut e Christi Domini Oraculo habeantur veluti Ethnicus, et Publicanus, extorres Catholico Grege; utque se jactent, quantum lubet, in ea Satanæ Ecclesia, quam sibi statuerunt, nec amplius glorientur ad veram Ecclesiam se pertinere, unde penitus exclusi, dejecti, depulsi sunt. Nos utique, in magno de illorum pertinacia dolore, lætamur saltem, ita denique hanc jamdiu male olentem reproborum apud vos hominum sentinam exhaustam, ipsorum discessu, censi posse, atque adeo minus ab eadem metuendum esse. Utinam vero et Catholicorum nomen, quod hactenus retinere conantur, jam tandem deponerent. Sic enim prorsus abjiceremus sollicitudinem, ne simplicibus, incuriosis, aut male, quid illic veneni lateat, instructis, imponant, Catholici nominis usurpatione, Sacræque Hierarchiæ falso ab ipsis suppletæ similitudine.

Electio-  
nes Con-  
secrantis,  
et Conse-  
crati nul-  
læ; Cen-  
suræ in  
utrunque  
prolatæ.

§. 3. Nos quidem, quantum tenuitati nostræ licuit, in hujusmodi eventum jamdudum Apostolico Ministerio nostro sedulo defuncti sumus, nefariamque Joannis Petri Meyndarts ad Ultrajectensem Ecclesiam electionem, irritam, illegitimam, ac sacrilegam declaravimus, et quicquid ex illo, futilem commentitii Archiepiscopatus auctoritatem exercente, prodisset, aut proditurum foret, nullum pariter irritumque pronuntiavimus. Deinceps eadem nota, parique infamia, censurisque inuissimus prænuncupati

Hieronymi de Bock probrosam cooptionem in Harlemensem Antistitem. ANNO  
1742.

§. 4. Nunc autem Prædecessorum nostrorum, sacrarumque legum morem atque exempla sequuti, tradita Nobis e Cœlo potestate, primùm hujusmodi nefariam consecrationem, illicitam, illegitimam, sacrilegam, ac contra Supremæ Sedis mandata, et Sacrorum Canonum sanctiones factam declaramus. Deinde ipsum Hieronymum de Bock, et quotquot huic execrabili facinori operam, consilium, consensum præstiterunt, auctoritate Omnipotentis Dei excommunicamus, anathematizamus, atque ab Ecclesiæ communione segregatos, et prorsus Schismaticos habendos, et vitandos esse iterum constituimus. Sciat autem idem Hieronymus de Bock, non solum ab iis, quæ sunt jurisdictionis, exercendis se esse suspensum, sed etiam ab iis, quæ sunt Ordinis. Mandamus illi propterea, districtequè interdiciamus, sub pœna excommunicationis ipso facto, et sine alia declaratione incurrendæ, ut nullo pacto, aut Chrisma conficere, Clericos ordinare, Virgines consecrare, aut alia Episcopalis Ordinis exercere audeat: Decernentes insuper vacuos, inanes, nulliusque prorsus roboris, ac momenti, omnes et singulos alios actus, quos attentare præsumperit. Ac proinde qui ab ipso Ecclesiasticis Ordinibus initiati fuerint, noverint suspensionis vinculo se obstrictos, atque irregularitati propterea obnoxios, si susceptos Ordines exercuerint.

Consecratio Hieronymi de Bock illicita, et illegitima declaratur.

Idem cum asseclis excommunicatur.

Suspensio datur ab Ordinis, et jurisdictionis.

§. 5. Quæ omnia vobis, Dilecti Filii, renuntianda esse duximus, non ut caveatis ab hoc quoque sacrilego insidiatore; siquidem scimus satis vos adversus illius temeritatem, ac subdolas artes habere præsidii in vestra invicta pietate, et religione: sed ut, si aliqui sunt in ea contumacissima secta, qui nondum penitus infixi maneant in limo profundi, a Nobis pro paterna caritate admoniti, inducant animum resipiscere, ac desinant præbere aures hujusmodi factiosis hominibus, qui ut serviant furori suo,

Admoniti ad Catholicos.

PONT.  
A. III.

inveteratoque adversus veram Christi Ecclesiam odio, se prorsus Satanæ devoverunt. Vos autem manete in ea vocatione, in qua vocati estis, et quam sequuti Majores Vestri constantissimam Fidem suam probarunt universæ Ecclesiæ, et hujus in terris capiti Pontifici Maximo. Reliqui, qui sese istic obstinarunt ad persequendum Schisma, pergant in exiguo suo Cœtu gaudere de sacrilega sua pertinacia, sibi que plaudent ob execrabile inventum Pseudo-Episcopos constituendi. Non diu erit, cum experti discent, quid sibi profuerit malitia sua; ac fremebundi intelligent, quid vobis æterni gaudii, et immortalis gloriæ pepererit virtus obedientiæ, castaque fides vestra. Huic interim faustissimo eventui pro ludimus Apostolica benedictione, quam Vobis, Dilecti Filii, peramanter imper-  
 Dat. die 20. Dec. 1742. Datum Romæ apud S. Mariam Majorum sub Annulo Piscatoris die xx. Decembris MDCCLXII. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

J. Vincentius Lucchesinius.

Publicat. die 5. Januar. 1743.

## REOS CONVICTOS

LXXI.

Per indicia indubitata, quamvis non confessos, pœnis ordinariis multandos esse statuitur.

*Monsignor Francesco Ricci della Nostra Città di Roma, e suo Distretto, Generale Governatore, e Vic. Camerlengo.*

*AVENDOVI* Noi con *Viglietto di Segretario di Stato* in datae delli 29 Aprile del cadente anno 1743. espressamente ordinato, che per apportare qualche opportuno rimedio alla frequenza degli *Omicidj*, ed altri *Delitti qualificati*, che si commettono in Roma, e nel Nostro Stato Ecclesiastico da' *Rei*, sulla confidenza di non poter essere

Congregatio Particularis pro quaestione examine deputatur

*condannati alla Morte, se spontaneamente non confessino il lor Reato, o confessandolo ne' Tormenti, non ratifichino poscia la lor Confessione dovete convocare avanti di Voi una Particolare Congregazione con l'intervento de' Monsignori, Bardi Segretario della Sagra Consulta, Fabretti, e Clarelli Ponenti della medesima, Toppi Fiscale Generale, et Avvocati, Mocci Luogotenente dell' A. C., Delfini Luogotenente del Cardinal Vicario, Michilli, e Mirogli Luogotenenti del vostro Tribunale del Governo, e de Angelis Giudice de' Malefey di Campidoglio, e sentirne sopra di ciò il di lei sentimento; ci avete rappresentato, che dopo essersi più volte adunata avanti di Voi la detta Congregazione, siansi in essa maturamente considerati li seguenti Dubbj, e con essersi inteso tanto in voce, che in scritto anche il parere dell' Avvocato de' Poveri, ne siano emanate le sottoscritte Risposte.*

ANNO  
1742.

Primo: An duo, vel tres Testes concludentes pernecessè Delictum, et aliquas patientes exceptiones; præter illas pro quibus Testes de Jure in totum repelluntur a testificando, possint suppleri tam ex aliis indiciis, et conjecturis probatis per Testes minus habiles, et idoneos, quam ex numero Testium, ad effectum imponendi poenam ordinariam?

Dubia in  
Congrega-  
tione Pro-  
posita.  
Dub. I.

Responsum: Attentis frequentia Delictorum, et facilitate, qua Rei negativi evadunt promeritas poenas, esse consulendum Sanctissimo, ut declaret, in Tribunalibus Supremis, et suas vices gerentibus, ac in delictis atrocissimis, Homicidiis appensatis, et Furibus famosis, posse suppleri tam ex Indiciis, quam ex numero, etiam per Testes minus habiles, et idoneos.

Respon-  
sum.

Secundo; An idem servandum sit in Delictis sequentis in Lupanaribus, Custodiis Birruariorum, aliisque locis, ubi nec actu, nec habitu solent intervenire, aut intervenerint alii Testes, quam Personæ infames?

Dub. II.

Responsum: affirmative, dummodo suppletio fiat per indicia, et conjecturas, quæ probentur per alios Testes.

Respon-  
sum.

**PONT.** Tertio : An contra Convictum indiciis indubitatis concludentibus perneceſſe taliter , ut adimant ab animo Judicis omnem rationabilem hæſitationem , quod res aliter ſe habere poterit , deveniendum ſit ad pœnam ordinariam ?

**Reſponſum.** Reſponſum : Affirmative.

**Dub. III.** Quarto : An concurrentibus duabus ſemiplenis probationibus , poſſint hæ inſimul conjungi ad imponendam pœnam ordinariam ?

**Reſponſum.** Reſponſum : Negative.

**Dub. IV.** Quinto : Demum an in conteſtationibus faciendis Reis , quãdo Indicia ſunt de illis proximis indubitatis , poſſint reticeri aliquæ circumſtantiæ , ad hoc , ut in caſu , quo Rei tormentis ſubjiciantur , et tales circumſtantiã non conteſtatas fateantur , haberi poſſint pro verificationibus a parte poſt Confessionis , taliter ut opus non ſit ratificatione ad imponendam pœnam ordinariam ?

**Reſponſum.** Reſponſum : Negative.

**Pontifex approbat** *ſ. 2. Onde Noi considerando eſſer molto pro-*  
**relatas Reſolutiones.** *ſite vole non meno alla Giuſtizia , che al pubblico , e privato intereſſe la punizione de' Delinquenti , e che piú facilmente potrà venirſi al conſeguimento di queſta , ogni volta che diſi eſecuzione alle Riſpoſte emanate ſopra li propoſti Dubbj , con il preſente Chirografo , di Noſtra certa ſcienza , pienezza di Volontã , e Po-deſtã aſſoluta , confermando , ed approvando quando faccia di biſogno le ſuddette Riſoluzioni , dichiariamo , e comandiamo , che in avvenire tutti li Tribunali Supremi , e che eſercitano le Noſtre veci , tanto in Roma , che in tutto lo Stato Eccleſiaſtico , compreſe anche le Legazioni di Bologna , Ferrara , Ravenna , Urbino , e Benevento , debbano giudicare , e venire alla condanna , e totale eſecutione delle Pene nelli ſovraeſpreſſi Caſi a tenore di dette Riſoluzioni ; quali vogliamo , che abbiano piena forza di Legge uni-verſale , e che debbano inviolabilmente oſſervarſi , come ſe provenienti foſſero dal Gius comune , Canoni anche Conciliari , Conſtituzioni Apoſtoliche ,*

**Et vim legis eisdem tribuit.**

*Decreti, Statuti, et Opinioni approvate da' Dottori, e perpetuamente durare a beneplacito della Santz Sede Apostolica, derogando per tal' effetto, quando mai facesse di bisogno, a qualunque cosa, che potesse fare in contrario, e che per l' adempimento di questa Nostra volonta, trasmettiate copia del presente Chirografo a tutti i Capi de' Tribunali suddetti, acciò debbano farla conservare nelle loro Cancellarie, e giudicare nella contingenza de' casi secondo l' espresse Resolutioni.*

A N N O  
1742.

§. 3. *Volendo in oltre, che il presente Chirografo, colla sola Nostra sottoscrizione, vaglia, et abbia il suo pieno effetto, et esecuzione, benchè non sia registrato nei Libri della Camera, nè in altro modo sia servata la forma della Costituzione di Pio IV de registrandis, alla quale per questa volta deroghiamo, e che contro di esso non si possa opporre di orrezione, surrezione, mancanza della Nostra volontà, et intenzione, o qualsivoglia altro difetto, benchè degno di speciale, et individua menzione, e qualsivoglia altro difetto, nè si possa diversamente interpretare, benchè l'interpretazione provenisse da' Canonici anche Conciliari, Leggi, Costituzioni, Decreti, et Opinioni approvate, perchè tale è la Nostra volontà, e così vogliamo, con la clausola Sublata, e Decreto irritante, ed in ogni altro modo. Dato dal Nostro Palazzo Apostolico Quirinale questo dì 2. Gennaro.*

Clausola  
de valore  
solius si-  
gnaturæ,  
aliæque.

Dat. die  
2. Januar.  
1743.

1743.

### BENEDICTUS PP. XIV.

*Publicatum per Edictum R. P. D. Gubernatoris Urbis, die 13. Januarii 1743.*

PONT.  
A. III.

LXXII.

## PRIVILEGIA,

Et Exemptiones Almæ Domus Lauretanæ, necnon Resolutiones Dubiorum, et Controversiarum jurisdictionalium in Synopsim redactæ, approbantur, et confirmantur.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Proce-  
mium.

**H**UMILITATIS nostræ considerationem ad Sacrum Gloriosæ Virginis Habitaculum dirigentes, Apostolicæ sollicitudinis zelo excitamur, ut omnem curam, ac studium, quantum in Domino possumus, adhibeamus, ac quascumque dissidiorum occasiones procul a Loco Sancto submovendas, ne unquam ibi discordiæ exoriri valeant, ubi Verbum Dei Deus, et Dei Filius, qui a Propheta Princeps Pacis cognominatus est, ad reconciliandum Deo Hominem, in intemperate ejusdem Virginis sinu factus est homo.

Clemens  
VII., Ca-  
strum  
Laureta-  
num etc.  
Protectori  
Sanctæ  
Domus  
subjicit.

§. I. Sane postquam plures Romani Pontifices Prædecessores Nostri prædictam Sanctam Domum, olim Nazarenam, nunc vero Lauretanam nuncupatam, multiplici privilegiorum, gratiarum, indultorum, prærogativarum, et exemptionum concessione cumulaverant, ac signanter felicitis recordationis Clemens PP. VII. etiam Prædecessor Noster, inter alia, Castrum Lauretanum, illiusque Habitatores, cum omnibus juribus, et pertinentiis suis, curæ, gubernio, administrationi, et regimini, cum mero, et mixto Imperio, ac potestate gladii, Commissarii, seu Protectoris ejusdem Sanctæ Domus

submiserat, et demandaverat; ac subinde rec. **ANNO**  
 mem. Sixtus Papa V. pariter Prædecessor Noster **1743.**  
 Castrum Lauretanum prædictum in Civitatem, **Sixtus V**  
 ac Sæcularem et insignem Collegiatam Eccle- **supradi-**  
 siam inibi existentem, eandemque Sanctam Do- **ctum Ca-**  
 mum, magnifica, atque eleganti Ædificiorum **strum in**  
 constructione circumdatam atque exornatam, in **Civita-**  
 Cathedralem erexerat, deindeque piæ record. **tem, ac**  
 Paulus Papa V. similiter Prædecessor Noster, **Collegia-**  
 ad succidenda jam enata inter Episcopum Lau- **tam Ec-**  
 retanum, et Protectorem ipsius Sanctæ Do- **clesiam,**  
 mus, Litium, et Controversiarum germina, **sanctam-**  
 per quandam suam in perpetuum valituram **que Do-**  
 Constitutionem; quæ incipit: *Divina dispo-* **num in**  
*nente Clementia etc.* sub datum apud Sanctam **Cathedra-**  
**Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ** **lem erexit**  
**MDCXX. pridie Idus Julii, Pontificatus sui Anno** **Paulus**  
**XVI. editam, eidem Sanctæ Domui Lauretanæ** **V. San-**  
**Solum, seu pavementum Sancti Cubiculi, seu** **ctam Do-**  
**Sanctæ Capellæ, quam circumcirca usque ad** **rum, et**  
**Columnas, et Scalas inclusive contentum, in** **pertinen-**  
**Territorium proprium, distinctum, et separa-** **tia ab E-**  
**tum, nullius Diœcesis, in quo de cætero solus** **piscopo**  
**ejusdem Sanctæ Domus Protector, pro tempore** **exemit, ac**  
**existens, ejusque Governator, privative quoad** **Territo-**  
**Episcopum Lauretanum, etiamsi S. R. E. Cardina-** **rium nul-**  
**lis existeret, jurisdictionem omnimodam, et quasi** **lius Diœ-**  
**Episcopalem habere, et exercere posset, perpetuo** **cesis de-**  
**constituerat, et assignaverat, ipsamque Sanctam** **claravit,**  
**Domum, seu Capellam magnam, et parvam nun-** **eique Pro-**  
**cupatam, pavementum, ac Territorium prædi-** **rectorem**  
**ctum, ejusque Governatorem, Officiales, Mi-** **præfecit.**  
**nistros, et quoscumque alios tam Laicos, quam**  
**Clericos, et Regulares, eidem Sanctæ Domui,**  
**seu Capellæ, ejusque Bonis quomodolibet in-**  
**servientem, necnon eorundem Officialium, Mi-**  
**nistrorum, aliorumque inservientium Familias,**  
**et Famulos, et quoscumque Peregrinos ad San-**  
**ctam Domum prædictam confluentes, ipsiusque**  
**Sanctæ Domus Palatia, Ædificia, Possessiones,**  
**et Prædia quæcumque, ac reliqua Bona tam**  
**Mobilia, quam Stabilia, et semoventia, ubi-**

**POPT.** cumque existentia, Supellectilia etiam pretiosa,  
**A. III.** pecunias, eleemosynas, Donationes, et quæcumque relicta, ab omni, et quacumque Episcopi Lauretani superioritate, jurisdictione, dominio, ac potestate, perpetuo, plenissime, penitusque, et omnino exemerat, et liberaverat, ac sub Beati Petri, et Sedis Apostolicæ protectione speciali susceperat, omnimodamque jurisdictionem Ecclesiasticam, et Spiritualem, ac quasi Episcopalem in prædictam Sanctam Domum, ejusque Territorium, Ministros, Officiales, aliosque Inservientes, et Peregrinos, resque, Bona, ac jura prædicta eidem pro tempore Protectori adjudicaverat, variis eidem Protectori, tam circa Vicarii Curati deputationem, quam circa Literarum dimissorialium concessionem, aliaque plurima, privilegiis, et facultatibus attributis.

**Innoc.**  
**XII. con-**  
**firmata**  
**exemptio-**  
**ne S. Do-**  
**mus a ju-**  
**risdictio-**  
**ne Ordini-**  
**narii, Pro-**  
**tektoris**  
**Officium**  
**suppres-**  
**sit.**

§. 2. Novissime felicitis pariter recordationis Innocentius Papa XII. prædecessor quoque Noster, provide attendens, ex hujusmodi forma Regiminis speratam non provenisse utilitatem, quin potius experientia, et quamplurimis ad audientiam ejus perlatis recursibus, et querelis edoctus, imminuta nimis Episcopi Lauretani potestate, Ecclesiasticam disciplinam paulatim dissolvi, Clerique, ac Populi mores, aucto Exemptorum numero, relaxari; Ad obviandum detrimentis hujusmodi, per aliam suam itidem perpetuo valituram Constitutionem, quæ incipit: *Sacrosancta Redemptionis humanæ mysteria*; editam sub datum apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dom. MDCXCVIII., nonis Augusti, Pontificatus sui Anno VIII., eidem Sanctæ Domui Territorium proprium, et separatam, ac ab omni Ordinarii jurisdictione exemptum, et quasi Episcopale, in prædicta Pauli Prædecessoris Constitutione assignatum, confirmavit, et approbavit; idemque Territorium, una cum omnibus prædictæ Sanctæ Domus Ministris, et Officialibus, aliisque Personis ei quomodolibet inservientibus, vel ad eam ex

ANNO  
1743.

qualibet Mundi parte devotionis gratia confluentibus, ab omni, et quacumque Ordinarii prædicti jurisdictione iterum plenissime, penitusque exemit; Et prædicto Protectoris, quod per obitum bon. mem. Palutii, dum vixit, Episcopi Portuen. S. R. E. Cardinalis de Alteriis nuncupati, tunc vacabat, Officio, Dignitate, titulo, et denominatione perpetuo suppressis, et extinctis, sub Beati Petri, et Sedis Apostolicæ speciali, et immediata protectione susceptit.

§. 3. Omnem vero, et quamcumque jurisdictionem tam Ecclesiasticam, et Spiritualem, ac quasi Episcopalem, quæ in eandem Sanctam Domum, ejusque Territorium, Officiales, et Ministros, Peregrinos, ac Bona prædicta, quam Secularem, sive Laicalem, in Communitatem, Homines, et Civitatem Lauretanam, ejusque Comitatum, atque Districtum, Protectori pro tempore ejusdem Sanctæ Domus quomodolibet competierat, quandoquidem ei Romani Pontifices, per se ipsos, Apostolicæ Servitutis onere prægravati, vacare nequibant, exercendam imposterum statuit, et mandavit per Congregationem nonnullorum S. R. E. Cardinalium, et Romanæ Curie Prælatorum, *Lauretanam* nuncupandam, quam ad hunc effectum erexit, et instituit, ac specialiter deputavit. Eidemque Congregationi, ut semel, et pluries, ac quoties sibi videretur, et placeret, quæcumque Statuta, et Ordinationes pro felici prædictæ Sanctæ Domus, ejusque Bonorum, ac Personarum eidem inservientium regimine, Sacris tamen Canonibus, et Concilii Tridentini Decretis non adversantia, et ab omnibus, ad quos pertineret, inviolabiliter observanda, condere, edere, et publicare, illaque mutare, alterare, corrigere, et emendare licite posset, et valeret, concessit, et indulisit.

Et Congregationi Lauretanæ jurisdictionem, quam Protectores exercebant, demandavit, eique facultates, Statuta etc. concedendi etc. concessit.

§. 4. Insuper voluit, et mandavit, ut Congregatio prædicta in Spiritualibus quidem, quæ scilicet ad Ecclesiæ cultum, Chori servitium, Divinorum celebrationem, Animarum Curam, Sacramentorum administrationem, morum cor-

S. Domus, et Civitatis regimem, quoad Spiri-

**PONT** rectionem , et alia hujusmodi pertinerent , **Epi-**  
**A. III.** scopi Lauretani pro tempore existentis tanquam  
 tualia E- Sedis Apostolicæ Delegati ; In iis vero , quæ quo-  
 piscopo ut rumcumque Bonorum ejusdem Sanctæ Capellæ  
 S. Sedis temporalem administrationem , necnon dictæ  
 Delegato , Civitatis Lauretanæ , ejusque Comitatus , atque  
 quoad Districtus , tam in Causis Civilibus , quam Crimi-  
 Tempora- nalibus , seu mixtis , Gubernium Sæculare con-  
 lia Guber- cernerent , Romanæ Curix Prælati in Guberna-  
 natori tore a Romano Pontifice pro tempore existen-  
 commisit. tem deputandi , ope , et ministerio uti deberet.

**Episcopi ,** §. 5. Præterea tam Domorum , et Ædificiorum  
**et Guber-** omnium Fabricam , et manutentionem , quam  
**natoris** Supellectilium cujuscumque generis , Paramen-  
**facultates** torum , Gemmarum , aliorumque Jocalium , quæ  
**expressit.** sub Thesauri nomine continentur , necnon eleē-  
 mosynarum , et largitionum quarumcumque cu-  
 stodiam , atque etiam Montis Pietatis , Nosoco-  
 mii , Hospitii , et Triclinii pro pauperibus Pe-  
 regrinis , superintendentiam , Gubernatoris præ-  
 dicti curæ committendas esse ; Ministros vero  
 supradictis Locis , rebusque inservientes , si  
 Clerici essent , in concernentibus dumtaxat eo-  
 rum ministerium , Gubernatori prædicto , in re-  
 liquis autem Episcopo Lauretano , tanquam Sedis  
 Apostolicæ Delegato ; Organistam demum , Can-  
 toresque quoscumque 'ejusdem Sanctæ Domus ,  
 quoad correctionem morum , Ecclesiæque servi-  
 tium , Episcopo , et in cæteris Gubernatori su-  
 besse debere decrevit , et declaravit ; Si quid  
 vero circa præmissorum observantiam , inter-  
 pretationem , seu declarationem , ullo unquam  
 tempore controverti , aut dubitari contigisset ,  
 id omne prædictæ Congregationis Lauretanæ ,  
 ut præmittitur , institutæ judicio ( necessariis  
 et opportunis ei ad id facultatibus attributis )  
 declarandum , decidendum , definiendumque esse  
 præcepit , et mandavit , aliaque statuit , et de-  
 crevit , prout in ejusdem Innocentii Prædes-  
 soris Constitutione prædicta uberius continetur.

**Varix ,** §. 6. Cum autem ex præmissis provide , ut præ-  
**post Con-** mittitur , dispositis , ea , quæ sperabatur , con-

**Tandem**  
**futuras**  
**Contro-**  
**versias**  
**Congre-**  
**gat. Lau-**  
**retanæ de**  
**cidendas**  
**etc. reli-**  
**quit.**

cordia, et tranquillitas non evenerit, quinimo inter Episcopum Lauretanum, et Governatorem prædictos, super eorum respective Jurisdictionis exercitio, et pertinentia, novæ dubiorum, et quæstionum ambages emergerint, adeo ut in illis dissolvendis Congregatio Lauretana prædicta per crebras Resolutiones, et Decreta assidue laboraverit; Nos, quibus jurisdictionales controversiæ hujusmodi, in ipso Nostræ ad Summi Apostolatus apicem Assumptionis exordio, non sine animi molestia innotescebant, solliciti fuimus, ut per sedulam Nostræ provisionis industriam, Controversias hujusmodi componeremus; Quamobrem post deliberationem, quam super hoc adhibuimus diligentem, varias Resolutiones a prædicta Congregatione Lauretana super eisdem Controversiis alias aliis temporibus emanatas colligi curavimus; simulque gravati non sumus tria supra triginta Dubia materiam jurisdictionalem hujusmodi tangentia, in dicta Congregatione usque de Anno Domini MDCCXXXIV. inter Partes concordata, sed nondum eatenus proposita, nec decisa, Apostolicæ Nostræ Resolutionis oraculo definire; Omnesque, et singulas, tam a Nobis, quoad Dubia prædicta; quam ab ipsa Congregatione editas Resolutiones prædictas, in compilationem, seu Synopsim Alphabeti ordine digestam, quæ deinde Typis impressa promulgari valeat, curavimus redigendas.

§. 7. Intendentes igitur per eandem Synopsim quæstiones, et Controversias jurisdictionales hujusmodi, aut omnino extinguere, vel saltem majori ex parte abolere, et utramque Jurisdictionem, Episcopi videlicet, et Governatoris Lauretani pro tempore existentium, quantum nobis possibile est, pacis fœdere unire, Motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, et de Apostolicæ potestatis plenitudine, omnia, et singula privilegia, gratias, prærogativas, exemptiones, et indulta a quibuscumque Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris prædictæ Sanctæ Domui, illius-

A \* \* \*  
1743.  
stitutio-  
nem Inno-  
centii,  
controver-  
sias.

Earum  
Resolu-  
tiones  
a Congr.  
Laureta-  
na emana-  
tæ colliguntur,  
et  
Dubia de-  
ciduntur.

Omnes  
Resolu-  
tiones in  
Alphabe-  
ticam Sy-  
nopsim re-  
ductæ im-  
primuntur.

Privilegia  
etc. a Præ-  
decess.  
Sanctæ  
Domui  
etc. con-  
cessa.

**P o n t .** que Bonis, et Personis ei inservientibus, quomodolibet concessa, et elargita, necnon Pauli, et Innocentii Prædecessorum Constitutiones prædictas, eandemque Synopsim, omnesque, et singulas, tam a Nobis, quoad Dubia prædicta, quam a dicta Congregatione Lauretana editas Resolutiones, et in ipsa Synopsi contentas, eorundem privilegiorum, gratiarum, exemptionum, indultorum, Constitutionum, et Synopsi respective tenores etiam veriores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, Apostolica auctoritate, tenore præsentium confirmamus, approbamus, et innovamus, illisque, ac eorum singulis novum, perpetuumque Apostolicæ firmitatis robur adjicimus: decernentes, eandem

**A. III.** modolibet concessa, et elargita, necnon Pauli, et Innocentii Prædecessorum Constitutiones prædictas, eandemque Synopsim, omnesque, et singulas, tam a Nobis, quoad Dubia prædicta, quam a dicta Congregatione Lauretana editas Resolutiones, et in ipsa Synopsi contentas, eorundem privilegiorum, gratiarum, exemptionum, indultorum, Constitutionum, et Synopsi respective tenores etiam veriores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, Apostolica auctoritate, tenore præsentium confirmamus, approbamus, et innovamus, illisque, ac eorum singulis novum, perpetuumque Apostolicæ firmitatis robur adjicimus: decernentes, eandem

**Pauli, et Innocentii Constitutiones, Synopsis, Resolutiones super controversiis et super Dubiis, confirmantur etc.**

**Synopsim Resolutionesque vim Legis habere decernitur.** Synopsim, singulasque Resolutiones in ea contentas, vim, et effectum, et efficaciam Legis, et Canonice Sanctionis perpetuo habere, et obtinere, omnesque, et quascumque Controversias, si quas imposterum inter Episcopum Lauretanum, et Governatorem pro tempore existentes, super eorum respective Jurisdictionis pertinentia, vel exercitio, quomodolibet exoriri contingat, ad Synopsim, et Resolutiones in eas contentas prædictas omnino referri, et non nisi juxta, et secundum easdem Synopsim, et Resolutiones, dirimi, ac definiiri debere.

**Clausulæ pro validitate, et observantia Synopsi Resolutionum hujusque Constitutionis.** §. 8. Easque, necnon præsentibus nostras Literas etiam ex eo, quod Venerabilis Frater modernus Episcopus, et dilectus Filius modernus Governator Lauretani, ac alii quicumque in præmissis quomodolibet interesse habentes, vel habere prætendentes, quibus omnibus et singulis perpetuum desuper silentium imponimus, eisdem præmissis non consenserint, aut vocati, vel auditi non fuerint, aliaque quavis de causa quantumvis juridica, et legitima, de ullo subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostræ, aut alio quocumque defectu notari, impugnari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci

nullatenus unquam posse, sed semper, et perpetuo validas, firmas, et efficaces existere, et ab iis, ad quos spectat, et in futurum spectabit, firmiter, et inviolabiliter observari, eisque omnino acquiesci; Sicque, et non aliis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, quavis auctoritate, et potestate fungentes, ac Dignitate, etiam Cardinalatus honore fulgentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales etiam de Latere Legatos, ac eandem Congregationem Lauretanam, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis aliter, quam juxta, et secundum Synopsin, et Resolutiones in ea contentas prædictas, judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, in controversiis jurisdictionalibus Lauretanis, in quocumque judicio, et in quacumque instantia, ubique judicari, et definiiri debere; irritum quoque, et inane, quidquid secus super præmissis, vel eorum aliquo, aut circa ea, a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

ANN. 1743.

Cum Clausula sublata, et Decreto irritanti.

§. 9. Cætera, quia contingere potest, ut circa observantiam, intelligentiam, declarationem, et interpretationem prædictarum Pauli, et Innocentii Prædecessorum Constitutionum, aliqua deinceps exoriatur quæstionis materia, vel controversia, quæ in memorata Synopsi decisa, et definita non reperiatur; Nos quamcumque quæstionem, vel controversiam hujusmodi, si quam exori contingat, ejusdem Congregationis Lauretanæ judicio resolvendam, decidendam, definiendamque esse statuimus, ac eidem Congregationi plenam, et omnimodam, ad id tribuimus, et concedimus facultatem; Novasque Resolutiones ab ipsa Congregatione super iis emanandas, tanquam perpetuo validas, et efficaces, ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pertinet, aut spectare et pertinere poterit quomodolibet in futurum, quacumque appella-

Controversiæ, quæ deinceps orientur Congreg. Lauretanæ resolvendæ etc. demandantur.

**PONT.** tione, recursu et contradictione remotis, dum-  
**A, III.** modo tamen Synopsi, et Resolutionibus in ea  
 contentis prædictis in aliquo non adversentur,  
 omnino servandas, districte præcipimus, et  
 mandamus.

**Deroga-** §. 10. Non obstantibus præmissis, ac quate-  
**tionis op-** nus opus sit, Nostra, et Cancellariæ Aposto-  
**portunæ.** licæ regula, de jure quæsito non tollendo, aliis-  
 que constitutionibus, et Ordinationibus Aposto-  
 licis, aliisque quibusvis, etiam juramento, con-  
 firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia  
 roboratis, Statutis, et Consuetudinibus, Pri-  
 vilegiis quoque, Indultis, et Literis Apostolicis  
 in contrarium præmissorum quomodolibet con-  
 cessis, confirmatis, et innovatis: Quibus om-  
 nibus, et singulis, illorum tenores pro plene,  
 et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum  
 insertis habentes, illis aliàs in suo robore per-  
 mansuris, ad præmissorum effectum, hac vice  
 dumtaxat specialiter, et expresse derogamus,  
 cæterisque contrariis quibuscumque.